Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   19.11.2021
	№  954

О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования Веневский район от 21.07.2020 № 575           «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности»
В соответствии с  Федеральным законом от 01.07.2021 № 275-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ», вступившим в силу с 01.09.2021, на основании Исчерпывающего перечня процедур в сфере жилищного строительства, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403, Устава муниципального образования Веневский район администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 21.07.2020 № 575 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности», согласно приложению.
         2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести  Веневского района».
3.  Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район  разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4.    Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава администрации муниципального образования
Веневский район
	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 19.11.2021 № 954

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации  муниципального образования Веневский район от 21.07.2020 № 575 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги « Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности »
В приложении к постановлению:
1. В  разделе II  «Стандарт  предоставления Муниципальной услуги»  пункт «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» дополнить текстом следующего содержания:
       «Подача  уведомления  об  окончании строительства, в том числе с приложением   к   нему   предусмотренных   частью   16   статьи 55 Градостроительного Кодекса РФ документов,  наряду  со  способами,  предусмотренными частью 16 статьи 55 Градостроительного Кодекса РФ, может осуществляться:
 1)  с  использованием  единого портала государственных и муниципальных услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг;
 2)  с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной    деятельности    с    функциями    автоматизированной информационно-аналитической  поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.»